[bookmark: P32]ДОПОЛНИТЕЛЬНОЕ СОГЛАШЕНИЕ
К ДОГОВОРУ _________
об образовании по образовательным программам
дошкольного образования
город Новокузнецк                  					"__" ______________ 20___ г.
 (место заключения договора)                  						           (дата заключения договора)

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 91»,
(полное наименование и фирменное наименование организации, осуществляющей образовательную деятельность по образовательным
(МБ ДОУ «Детский сад № 91»),
программам дошкольного образования
осуществляющее образовательную деятельность (далее - образовательная организация) на основании лицензии от " 23 " августа 2016 г., регистрационный номер 16297, серия 42Л01 № 0003355, выданной Государственной службой по надзору и контролю в сфере образования Кемеровской
(наименование лицензирующего органа)
области (Кузбассобрнадзор), именуемое в дальнейшем "Исполнитель", в лице заведующей Апариной Марины Борисовны, действующей на основании Устава, и
(наименование должности, фамилия, имя, отчество представителя Исполнителя)
_______________________________________________________________________________________
(фамилия, имя, отчество (при наличии) родителя (законного представителя))
именуем__ в дальнейшем "Заказчик", действующий(ая) в интересах несовершеннолетнего _______________________________________________________________________________________,
(фамилия, имя, отчество (при наличии), дата рождения)
проживающего по адресу: ________________________________________________________________,
(адрес места жительства ребенка с указанием индекса)
именуем в дальнейшем "Воспитанник", совместно именуемые Стороны, заключили настоящий Договор о нижеследующем:
[bookmark: P74]I. Предмет договора
1.1. Изложить п.п.1.3. – 1.6.  Договора в следующей редакции:
[bookmark: P78]«1.3. Наименование образовательной программы: Адаптированная образовательная программа дошкольного образования для детей с тяжелыми нарушениями речи МБ ДОУ «Детский сад № 91».
1.4. Срок освоения образовательной программы (продолжительность обучения) на момент подписания настоящего Договора составляет ___ календарных лет (года).
1.5. Режим пребывания Воспитанника в образовательной организации – 12-ти часовое, в режиме пятидневной недели, с 06.30 – 18.30 часов.
         1.6. Воспитанник зачисляется в группу № ____ компенсирующей направленности.»
         1.2. Условия Договора, не затронутые настоящим соглашением, остаются в неизменном виде.
П. Заключительные положения
2.1. Настоящий договор вступает в силу со дня его подписания Сторонами и действует               до "__" __________ 20___ г.
2.2. Настоящий Договор составлен в экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному для каждой из Сторон.
Ш. Реквизиты и подписи сторон
	Исполнитель:
	Заказчик:

	Муниципальное бюджетное дошкольное
	ФИО  ____________________________________

	образовательное учреждение «Детский сад № 91»
	__________________________________________

	Адрес: ул. Клименко, Дом 44-А, г. Новокузнецк,
	__________________________________________

	Кемеровская область-Кузбасс, 654059, Россия
	Адрес места жительства: ___________________

	Банковские реквизиты:
	__________________________________________

	ИНН/КПП 4218020771 / 421801001
	Тел.______________________________________

	БИК 043209000     ОКТМО 32731000

	р/сч 40701810600003000001 в РКЦ г. Новокузнецка

	л/сч 02396003210

	Тел.: (3843) 54-60-44

	Заведующий __________________М.Б.Апарина

	________________ /_______________________/
                        (подпись)                                                             (расшифровка подписи)

Второй экз.  договора получен лично: ___________________ /____________________/
[bookmark: _GoBack]                  					 (подпись)                                                       (расшифровка подписи)